
POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH NOREM EXTERNÍM FIRMÁM 
  

Poskytování technických norem UNIPETROL RPA, s.r.o. (dále jen společnosti) externím firmám (osobám 

třetím) lze zajistit na Oddělení spolehlivosti a dokumentace. 

 

a) Objednání neřízeného výtisku 
 

Objednávku příslušných tech. norem společnosti pro externí firmu na základě jejího požadavku vystavuje 

odborný útvar společnosti, pro který externí firma provádí práce (služby) na základě smluvního ujednání 

v rámci investičních akcí, výroby náhradních dílců a pod, prostřednictvím svého normalizačního referenta. 

Objednávku vystavuje na formuláři " Vnitřního sdělení" jménem vedoucího útvaru, který ji schválí svým 

podpisem. Na útvarech, kde není normalizační středisko zřízeno, zajišťuje toto příslušný vedoucí útvaru 

prostřednictvím určeného odpovědného zaměstnance. 

 

Objednávka norem musí obsahovat: 

 

 Pro koho se norma objednává - název firmy, jméno objednatele (držitele, uživatele) normy, místo 

firmy.  

 Za jakým účelem se normy poskytují  -  např. v rámci investiční akce, nákup nebo výroba 

náhradních dílů, zařízení, poskytování  služeb a pod.  

 Označení norem včetně jejich názvu.  

 Množství - počet jednotlivých výtisků norem.  

 

Odborný útvar předávající požadované normy externí firmě musí prokazatelným způsobem upozornit na 

zákaz kopírování poskytnutých norem a předávat je třetí osobě.  

 

 

b) Objednání řízeného výtisku 
   

V případě žádosti o přidělení řízeného výtisku, musí mít požadující firma uzavřenou tzv. smlouvu o 

poskytování služeb, nebo jednorázovou objednávku, jejíž součástí je i smluvní poskytování technických 

norem společnosti. Tuto smlouvu zajišťuje Odbor podpůrných služeb (+420476164154, 

Jana.Korelova@unipetrol.cz). 

Na základě této smlouvy lze písemnou formou objednat přidělení řízeného výtisku technické normy, 

přičemž objednávka musí obsahovat tyto údaje : 

 

 Kontaktní osobu / Telefon.  

 Termín dodání.  

 Označení norem včetně jejich názvu.  

 Množství  -  počet jednotlivých výtisků norem.  

 

Realizaci objednávky za společnost zajišťuje Oddělení spolehlivosti a dokumentace (+420476162355 

Eva.Baresova@unipetrol.cz ) 

 

mailto:Josef.Misek@unipetrol.cz
mailto:Eva.Baresova@unipetrol.cz

